
 COMUNE  DI  PRAY 

PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 

 

N._83__DEL  __31/12/2025__ 

 

 

 

 

 

SERVIZIO:  FINANZIARIO 

 
 

 

 

 

 

RESPONSABILE:   FUSARO RAG. PATRIZIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO AL DR. V.P.G. QUALE 

COMPONENTE DI NUCLEO DI VALUTAZIONE IN FORMA 

MONOCRATICA-PERIODO 2025-2027. 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

-PREMESSO CHE il Comune di Pray non dispone di un proprio O.I.V., poiché il Segretario 

Comunale reggente nominato a scavalco non possiede la qualifica per svolgere la predetta 

funzione;  

 

-DATO ATTO CHE si è reso necessario provvedere al conferimento dell’incarico 

professionale di componente di nucleo di valutazione al fine di garantire la corretta 

applicazione del ciclo delle performance, della valutazione del personale e delle funzioni di 

trasparenza richieste dalla normativa vigente; 

 

--RICHIAMATO l’art.15 del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi”, 

come modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n.81 del 27.11.2025; 

 

-VISTA la disponibilità manifestata dal Dr. V.P.G. in merito all’incarico in oggetto; 

 

-VISTA la nota prot. n.33711 del 19.11.2025 con la quale il Presidente della Provincia di 

Vercelli autorizzava il conferimento dell’incarico di componente di Nucleo di Valutazione 

presso il Comune di Pray al Dr. V.P.G.; 

 

-VISTO il Decreto del Sindaco n.24 in data 28.11.2025 con il quale si è provveduto ad 

incaricare il Dr. V.P.G. quale unico componente di Nucleo di Valutazione in forma 

Monocratica per il Comune di Pray per il periodo di tre anni; 

 

 

-RAVVISATA la necessità di dover impegnare il compenso spettante in virtù dell’incarico 

professionale di unico componente di Nucleo di Valutazione in forma Monocratica per il periodo 

sopra autorizzato; 

 

-VISTO il T.U.E.L. Di cui al Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;  

 

-VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 in data 19/12/2024; 
 

-VISTO il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 

23.02.2018; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 
1) Di prendere atto di quanto esposto in premessa; 

 

2) Di quantificare la complessiva spesa per conferimento incarico professionale di unico 

componente di Nucleo di Valutazione in forma Monocratica al Dr. V.P.G. per il periodo 2025- 



2027 in €.2.500,00 annuali; 

 

 

3) Di imputare la spesa complessiva di €.2.500,00 annuali quale compenso spettante al Dr. 

V.P.G. per conferimento incarico professionale di unico componente di Nucleo di Valutazione 

in forma Monocratica come da seguente tabella: 

 

Anno n. imp. Ex cap. Importo netto 

2025 439 140/2/13 €.2.500,00 

2026 439 140/2/13 €.2.500,00 

2027 439 140/2/13 €.2.500,00 

 

4)  Di provvedere ai relativi adempimenti     

 

                                      

 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           FUSARO Rag. Patrizia                  
       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 
                                                                                                                                                             82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento 
                                                                                                                                                                     cartaceo e la firma autografa     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _83__ IN DATA __31/12/2025__ 

DEL SERVIZIO ____FINANZIARIO_____ 

 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e 

seguenti del D.Lgs. 267/2000) 

 

 

 

 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime, sulla 

proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità contabile, attestandone la copertura 

finanziaria. 

 

Data __________      Firma              Fusaro Rag. Patrizia 
                                                                                     Il documento è firmato digitalmente ai sensi del DLgs 
                                                                                                                                                                        82/2005 s.m.i e norme collegate e sostituisce il documento 
                                                                                                                                                                               cartaceo e la firma autografa 
 

 


